
TERÇA-fEiRA, 25 dE NOVEMBRO dE 2008 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA 242/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 7 (sete), diária, a(o) Servidor SOLANGE DO SOCORRO 

MEIRELES XAVIER CIC: 399.420.822-04, no período de 01 a 07 

de Dezembro de 2008, para o Município de Acará, Concórdia do 

Pará, Santa Maria do Pará, São Miguel do Guamá e Ipixuna do 

Pará. A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 243/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 7 (sete), diária, a(o) Servidor DONERIO PEREIRA 

SEPTIMIO CIC: 090.227.912-20, no período de 01 a 07 de 

Dezembro de 2008, para o Município de Acará, Concórdia do 

Pará, Santa Maria do Pará, São Miguel do Guamá e Ipixuna do 

Pará. A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 244/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 1 (UMA), diária, a(o) Servidor DONERIO PEREIRA 

SEPTIMIO CIC: 090.227.912-20, no período de 21 de Dezembro 

de 2008, para o Município de São Miguel do Guamá . A Serviço 

do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 245/2008  DE  21 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 1 (UMA), diária, a(o) Servidor PIO X SAMPAIO LEITE 

CIC: 004.230.448-26, no período de 28 de Novembro de 2008, 

para o Município de Marabá . A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  ORLANDO SANTOS DE ALENCAR

  Dir Administrativo e Financeiro

PORTARIA 246/2008  DE  21 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 1 (UMA), diária, a(o) Servidor CARLOS MAIA DA 

SILVA CIC: 697.117.802-59, no período de 28 de Novembro de 

2008, para o Município de Marabá . A Serviço do Governo do 

Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 247/2008  DE  21 DE NOVEMBRO DE 2008

ASSUNTO: Suprimento de Fundos

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 

(DUZENTOS REAIS) reais no Código de Despesas 339030, R$ 

200,00(E DUZENTOS REAIS) no Código de Despesa 339033  

para a  servidor (a) CARLOS MAIA DA SILVA CIC: 697.117.802-

59 de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento 

de fundos, será de 05(CINCO) dias a contar da data do 

recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 

contas é de 05(CINCO) dias após o período de aplicação.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Pio X Sampaio Leite

  Presidente da  ASIPAG

PORTARIAS 231, 232/2008

PORTARIA 231/2008  DE  12 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 2(duas), diária, a(o) Colaborar Eventual ANDRELINA 

MARTA DA SILVA SANTOS CIC: 287.764.132-91, no período de 

17 e 18 de Novembro de 2008, para os Município de Benevides, 

Marituba e Santa Barbara. A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 232/2008  DE  12 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 2(duas), diária, a(o) Colaborar Eventual LARISSA 

RAMOS MORAES CIC: 615.124.862-72, no período de 17 e 

18 de Novembro de 2008, para os Município de Benevides, 

Marituba e Santa Barbara. A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 233 GRATIFICAÇãO DE TEMPO DE SERVIÇO

PORTARIA 233/2007  DE  17 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 05% (CINCO), de adicional por tempo de serviço do 

Servidor(a) ISA SIMEI SOARES SILVA, matricula nº 55586173 

Assessor a partir de 01.05.2008.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Pio X Sampaio Leite

  Presidente da  ASIPAG

PORTARIAS 227,228,229/2008

PORTARIA 227/2008  DE  11 DE NOVEMBRO DE 2008

ASSUNTO: Suprimento de Fundos

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 300,00 

(TREZENTOS REAIS) reais no Código de Despesas 339030 e 

R$ 100,00 (cem reais) no Código de Despesas 339039 para a  

servidor (a) MARIZA DA SERRA NOGUEIRA CIC: 133.829.932-

87 de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento 

de fundos, será de 20(VINTE) dias a contar da data do 

recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 

contas é de 10(dez) dias após o período de aplicação.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Pio X Sampaio Leite

  Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 228/2008  DE  11 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 04  (QUATRO), diária, a(o) Servidor(a) MARIZA DA 

SERRA NOGUEIRA CIC: 133.829.932-87, no período de 26 a 29 

de Novembro de 2008, para os Município de Paragominas, Dom 

Eliseu, Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins. . A Serviço do 

Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 229/2008  DE  11 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 04  (QUATRO), diária, a(o) Servidor(a) DONERIO 

PEREIRA SEPTIMIO CIC: 090.227.912-20, no período de 26 a 

29 de Novembro de 2008, para os Município de Paragominas, 

Dom Eliseu, Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins. . A 

Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 230 SUPERVISãO DE CONVÊNIOS

PORTARIA 230 DE 13 DE OUTUBRO DE 2008.

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a Resolução nº 13989 de 20.06.1995 do 

Tribunal de Contas do Estado que dispõem  sobre o controle, 

fiscalização e acompanhamento da execução dos projetos 

custeados por recursos públicos;

RESOLVE :

1- Designar os servidores:

 Ana Mara  Correa da Silva

Jesiel Roberto de Freitas

Maria de Fátima Mazarro Pereira

Mariza da Serra Nogueira

Osvaldo Figueiredo Lopes

Paulo Roberto Moller Pingarilho

Roberto Augusto Freitas Carneiro

Rodivan dos Santos Nogueira

Solange do Socorro Meireles Xavier

Vera Lúcia Gonçalves Bastos


